
UCHWAŁA NR XLVI/260/2022 
RADY GMINY GRABOWIEC 

z dnia 17 listopada 2022 r. 

w sprawie okreslenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j.: Dz. U. z 2022 r. poz. 559, z późn. zm.) oraz art. 39a ust. 3 ustawy z dnia z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (t.j.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1082, z późn. zm.) Rada Gminy Grabowiec uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się następujące stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu: 

1) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 - 0,5214 zł; 

2) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 - 0,8358 zł; 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grabowiec. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLIII/235/2022 z dnia 1 września 2022 r. Rady Gminy Grabowiec 
w sprawie średniej ceny jednostkowej paliw na terenie Gminy Grabowiec na rok szkolny 2022/23 (Dziennik 
Urzędowy Województwa Lubelskiego z 2022 r. poz. 4252). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego, z mocą obowiązującą od 1 grudnia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Czata 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6941C463-417B-439A-9141-9A3FF0ED5916. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j.: Dz. U. z 2022 r. poz. 559, z późn. zm.), 
zmieniona ustawą z dnia 15 września 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo oświatowe oraz ustawy o 
finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. poz. 2089) art. 39a reguluje zasady zwrotu rodzicom lub 
opiekunom prawnym kosztów dowozu dziecka z miejsca zamieszkania do przedszkola, oddziału 
przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego, ośrodka rewalidacyjno-
wychowawczego, szkoły podstawowej albo szkoły ponadpodstawowej, a także przewozu rodzica z tego 
miejsca do miejsca zamieszkania lub miejsca pracy, i z powrotem. Dotychczas, na mocy tych przepisów 
zwracano koszty paliwa zużytego na dowożenie. Nowelizacja Prawa oświatowego z 15 września 2022 r. 
zmienia sposób określania kwoty zwrotu – zwraca się koszt dowozu. Traktuje się dowożenie dziecka, tak jak 
używanie samochodu prywatnego do celów służbowych. Stąd rada gminy winna określić stawkę za 1 
kilometr przebiegu pojazdu (samochodu osobowego) w powiązaniu z przepisami wydanymi na podstawie  
art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym. Przepisy te (rozporządzenie) 
ustalają maksymalne stawki za używanie prywatnych pojazdów do celów służbowych w rozgraniczeniu na 
samochody osobowe, motocykle i motorowery. Oczywiste jest, że dowozy dziecka będą odbywać się 
samochodem osobowym. Zmieniony przepis art. 39a ust. 3 Prawa oświatowego stanowi, że stawki nie mogą 
być niższe niż te określone w odpowiednim rozporządzeniu. Aktualizacja rozporządzenia z 2007 roku 
określa stawki dla samochodów osobowych: o pojemności silnika do 900 cm3 na 0,5214 zł/1 km, a dla 
pojemności powyżej 900 cm3 na 0,8358 zł/1 km. Takie też stawki (minimalne) zostały zaproponowane w 
niniejszej uchwale. 

Jedyny, jak dotychczas, przypadek indywidualnego dowożenia dziecka spowoduje wzrost zwrotu 
kosztów jednorazowego dowożenia (tam i z powrotem) do szkoły w Hrubieszowie z 25,08 zł. do 46,80 zł. 
Jest to dowożenie na tygodniowy pobyt w internacie. Miesięczny wzrost kosztów dowożenia wyniesie około 
180 zł., przy obecnym koszcie ok. 250 zł.   

Zwrot kosztów będzie dokonywany, tak jak poprzednio, na podstawie umowy określającej 
między innymi: markę, rodzaj i typ samochodu którym dowożone będą dzieci, miejsce 
zamieszkania i miejsce nauki, drogę między tymi miejscami oraz formę potwierdzania 
uczęszczania dziecka do szkoły, placówki oświatowej.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6941C463-417B-439A-9141-9A3FF0ED5916. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



